ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ ДЕПУТАТСКОЙ КОМИССИИ ПО БЮДЖЕТУ И МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ.
19.12.2017г.											№2
п. Светлый

Председательствовал: Лазаренко Владислав Анатольевич
Всего членов комиссии – 4
Присутствовали члены комиссии  - 4
1. Волчихин С.С.
2. Бершауэр С.А.
3. Николаев А.П.
4. Кошулинский  А.Н.

Приглашенные:
1. Перехрест О.В.  - главный специалист по социально-экономическому развитию и бюджетному планированию.
.
ИЗ ПОВЕСТКИ ДНЯ
По первому вопросу «О бюджете сельского поселения Светлый  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 года» слушали Перехрест О.В. - главный специалист по социально-экономическому развитию и бюджетному планированию.
Перехрест О.В. пояснила, что бюджет сельского поселения Светлый разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ, Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». В  основу формирования бюджета положены основные цели и задачи, сформулированные в Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике, Стратегия социально-экономического развития Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, Березовского района до 2020 года, основные параметры прогноза социально-экономического развития Березовского района на 2018 год, основные параметры прогноза социально-экономического развития сельского  поселения Светлый на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы.
Общие требования к структуре и содержанию решения о бюджете установлены статьей 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Доходы
В бюджет сельского поселения Светлый в 2018 году прогнозируется поступление доходов в сумме 26182,7 тыс. рублей.
Доходная часть бюджета сельского поселения на 2018 год представлена налоговыми и неналоговыми доходами, безвозмездными поступлениями.
	В структуре доходов  сельского поселения Светлый в 2018 в году удельный вес налоговых и неналоговых доходов составляет  84%, что в суммовом выражении  22072,8 тыс. рублей, удельный вес безвозмездных перечислений составляет 16 %, что в суммовом выражении  4109,9 тыс. рублей.
Исходя из объема доходов бюджета сельского  поселения Светлый  на 2018 год расходы определены в сумме  28278,7 тыс. руб.,  27844,3тыс. рублей на 2019 год и 28565,7 тыс. рублей на 2020 год соответственно.
    Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов запланированы в объёме  2096,0 тыс. рублей  - 2018 год; 2159,0 тыс. рублей на 2019 год и 2213,0 тыс. рублей на 2020 год за счет остатков денежных средств.  А также подробно остановилась на расходах в 2018 году, относимых на каждый раздел, подраздел бюджетной классификации, пояснила в связи, с чем связан рост  и уменьшение по определенному направлению расходов.
Комиссия сделала ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
Рассмотрев основные параметры бюджета сельского поселения Светлый на 2018 год, ознакомившись с результатами публичных слушаний по бюджету на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 года, опубликованного в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» № 14 от 15.12.2017 года:
[bookmark: _GoBack]-  рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Светлый утвердить бюджет сельского поселения Светлый  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 года.

Председатель комиссии				   			В.А. Лазаренко
Выписку подготовил:
Председатель комиссии							В.А. Лазаренко